
HVBrandenburg 2016/17

Brandenburgliga Frauen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Ahrensd...enkenhorst 22 20 0 2 583 : 418 +165 40 : 4
2 HV GW Werder e.V. 22 17 1 4 568 : 438 +130 35 : 9
3 SV Lok Rangsdorf 22 13 1 8 534 : 452 +82 27 : 17
4 Lausitzer HC Cottbus 22 12 2 8 521 : 542 -21 26 : 18
5 VfB Doberlug-Kirchhain 22 11 1 10 521 : 501 +20 23 : 21
6 SV 63 Brandenburg-West 22 11 0 11 586 : 569 +17 22 : 22
7 MTV 1860 Altlandsberg II 22 10 1 11 535 : 505 +30 21 : 23
8 HSG Freders...etershagen 22 9 2 11 430 : 454 -24 20 : 24
9 HSG RSV Tel... Ruhlsdorf 22 8 3 11 534 : 564 -30 19 : 25

10 HSV Falkensee 04 22 8 2 12 466 : 501 -35 18 : 26
11 TSV Germania Massen 22 5 3 14 425 : 527 -102 13 : 31
12 HV Luckenwalde 09 22 0 0 22 373 : 605 -232 0 : 44

Spielleiter-Kontaktadresse
Kroll, Ramona, Schillerallee 19, 15745 Wildau, Mobil:
0151-17800096, Tel.: 03375-501826, r.kroll-staff@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

17.09.2016 
 
 
 
 

14:30  1860
15:00  3630
16:00  3020
16:00  4825
16:00  2618

MTV 1860 Altlandsberg II
TSV Germania Massen
HSG Ahrensd...enkenhorst
HV GW Werder e.V.
Lausitzer HC Cottbus

SV Lok Rangsdorf
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HV Luckenwalde 09
VfB Doberlug-Kirchhain
HSV Falkensee 04

21:15
14:19
31:9
23:21
32:25

So. 18.09.2016 16:00  4702 SV 63 Brandenburg-West HSG Freders...etershagen 23:25
Sa. 
 
 
 

24.09.2016 
 
 
 

14:00  4819
16:00  3202
17:00  4601
17:00  1860

HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HV Luckenwalde 09
HSV Falkensee 04
MTV 1860 Altlandsberg II

SV 63 Brandenburg-West
TSV Germania Massen
SV Lok Rangsdorf
VfB Doberlug-Kirchhain

29:26
26:29
17:27
24:19

So. 
 

25.09.2016 
 

16:00  1510
16:00  4825

HSG Freders...etershagen
HV GW Werder e.V.

Lausitzer HC Cottbus
HSG Ahrensd...enkenhorst

24:24
18:25

Sa. 
 
 
 
 

01.10.2016 
 
 
 
 

15:00  3630
15:00  2600
15:30  3000
16:00  3020
16:30  4601

TSV Germania Massen
Lausitzer HC Cottbus
SV Lok Rangsdorf
HSG Ahrensd...enkenhorst
HSV Falkensee 04

HV GW Werder e.V.
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HSG Freders...etershagen
VfB Doberlug-Kirchhain
MTV 1860 Altlandsberg II

17:26
33:30
22:13
28:19
22:18

Sa. 
 
 

08.10.2016 
 
 

16:00  3201
16:00  4825
18:30  3640

HV Luckenwalde 09
HV GW Werder e.V.
VfB Doberlug-Kirchhain

Lausitzer HC Cottbus
SV 63 Brandenburg-West
TSV Germania Massen

25:28
32:19
22:16

So. 
 

09.10.2016 
 

13:45  1860
16:00  1510

MTV 1860 Altlandsberg II
HSG Freders...etershagen

HSG Ahrensd...enkenhorst
HSV Falkensee 04

23:25
22:23

Sa. 
 
 

15.10.2016 
 
 

15:00  3630
16:00  2618
16:30  4601

TSV Germania Massen
Lausitzer HC Cottbus
HSV Falkensee 04

HSG Ahrensd...enkenhorst
HV GW Werder e.V.
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

19:22
28:31
25:22

So. 
 
 

16.10.2016 
 
 

13:30  4702
16:00  3000
16:00  1510

SV 63 Brandenburg-West
SV Lok Rangsdorf
HSG Freders...etershagen

VfB Doberlug-Kirchhain
HV Luckenwalde 09
MTV 1860 Altlandsberg II

31:30
35:12
19:26

Sa. 
 
 
 

29.10.2016 
 
 
 

14:00  4819
16:00  4825
16:00  3020
18:30  3640

HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensd...enkenhorst
VfB Doberlug-Kirchhain

HSG Freders...etershagen
SV Lok Rangsdorf
SV 63 Brandenburg-West
Lausitzer HC Cottbus

19:24
23:15
30:25
29:24

So. 
 

30.10.2016 
 

13:30  3202 v
13:45  1860

HV Luckenwalde 09
MTV 1860 Altlandsberg II

HSV Falkensee 04
TSV Germania Massen

15:29
34:18
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

05.11.2016 
 
 
 

16:00  2618
16:30  3000
16:30  4601
18:00  4819

Lausitzer HC Cottbus
SV Lok Rangsdorf
HSV Falkensee 04
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

HSG Ahrensd...enkenhorst
VfB Doberlug-Kirchhain
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg II

23:33
26:20
27:27
27:27

So. 
 

06.11.2016 
 

13:30  4702
16:00  1510

SV 63 Brandenburg-West
HSG Freders...etershagen

TSV Germania Massen
HV Luckenwalde 09

38:21
27:24

Sa. 
 
 
 
 

19.11.2016 
 
 
 
 

16:00  4825
16:00  3201
16:00  3020
16:00  3630
18:30  3640

HV GW Werder e.V.
HV Luckenwalde 09
HSG Ahrensd...enkenhorst
TSV Germania Massen
VfB Doberlug-Kirchhain

HSG Freders...etershagen
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
SV Lok Rangsdorf
Lausitzer HC Cottbus
HSV Falkensee 04

24:17
21:24
22:21
21:21
28:20

So. 20.11.2016 13:30  4702 SV 63 Brandenburg-West MTV 1860 Altlandsberg II 29:30
Sa. 
 
 
 

26.11.2016 
 
 
 

14:30  2618
16:30  3000
16:30  4601
18:00  4815

Lausitzer HC Cottbus
SV Lok Rangsdorf
HSV Falkensee 04
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

SV 63 Brandenburg-West
TSV Germania Massen
HSG Ahrensd...enkenhorst
HV GW Werder e.V.

29:25
28:16
16:21
21:29

So. 
 

27.11.2016 
 

13:45  1860
16:00  1510

MTV 1860 Altlandsberg II
HSG Freders...etershagen

HV Luckenwalde 09
VfB Doberlug-Kirchhain

33:14
22:21

Sa. 
 
 
 
 

03.12.2016 
 
 
 
 

14:00  4825
14:00  3630
16:00  3020
16:00  2600
18:30  3640

HV GW Werder e.V.
TSV Germania Massen
HSG Ahrensd...enkenhorst
Lausitzer HC Cottbus
VfB Doberlug-Kirchhain

HV Luckenwalde 09
HSV Falkensee 04
HSG Freders...etershagen
MTV 1860 Altlandsberg II
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

32:13
21:20
18:14
22:26
24:28

So. 04.12.2016 13:30  4702 SV 63 Brandenburg-West SV Lok Rangsdorf 26:28
So. 18.12.2016 16:00  4702 v SV 63 Brandenburg-West HV Luckenwalde 09 38:18
Sa. 07.01.2017 18:00  4815 HSG RSV Tel... Ruhlsdorf SV Lok Rangsdorf 19:32
Sa. 
 
 
 

14.01.2017 
 
 
 

14:30  1860
16:00  3202
18:00  4819
18:30  4601

MTV 1860 Altlandsberg II
HV Luckenwalde 09
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HSV Falkensee 04

HV GW Werder e.V.
VfB Doberlug-Kirchhain
HSG Ahrensd...enkenhorst
SV 63 Brandenburg-West

18:24
18:26
19:23
22:24

So. 
 

15.01.2017 
 

16:00  1510
16:00  3000

HSG Freders...etershagen
SV Lok Rangsdorf

TSV Germania Massen
Lausitzer HC Cottbus

16:13
31:28

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

21.01.2017 
 
 

14:00  4819
16:00  3202
16:30  3000

HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HV Luckenwalde 09
SV Lok Rangsdorf

TSV Germania Massen
HSG Ahrensd...enkenhorst
MTV 1860 Altlandsberg II

27:27
13:27
25:22

So. 
 

22.01.2017 
 

16:00  1510
16:00  4601

HSG Freders...etershagen
HSV Falkensee 04

SV 63 Brandenburg-West
Lausitzer HC Cottbus

26:24
17:21

Sa. 28.01.2017 16:30  3640 VfB Doberlug-Kirchhain HV GW Werder e.V. 21:25
Sa. 
 
 
 

11.02.2017 
 
 
 

15:00  3630
15:30  3000
16:00  3020
18:30  3640

TSV Germania Massen
SV Lok Rangsdorf
HSG Ahrensd...enkenhorst
VfB Doberlug-Kirchhain

HV Luckenwalde 09
HSV Falkensee 04
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg II

18:17
23:17
22:24
28:25

So. 
Termin
offen 

12.02.2017 
 

13:30  4702
           2620

SV 63 Brandenburg-West
Lausitzer HC Cottbus

HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HSG Freders...etershagen

26:23
NG

Sa. 
 
 
 
 

18.02.2017 
 
 
 
 

14:00  4825
14:00  4819
16:00  3202
17:00  1860
18:30  3640

HV GW Werder e.V.
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HV Luckenwalde 09
MTV 1860 Altlandsberg II
VfB Doberlug-Kirchhain

TSV Germania Massen
Lausitzer HC Cottbus
SV 63 Brandenburg-West
HSV Falkensee 04
HSG Ahrensd...enkenhorst

31:16
35:22
22:29
21:25
24:27

So. 19.02.2017 16:00  1510 HSG Freders...etershagen SV Lok Rangsdorf 24:21
Sa. 
 
 
 

25.02.2017 
 
 
 

14:30  2620
15:30  3000
16:00  3020
16:30  4601

Lausitzer HC Cottbus
SV Lok Rangsdorf
HSG Ahrensd...enkenhorst
HSV Falkensee 04

HV Luckenwalde 09
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
MTV 1860 Altlandsberg II
HSG Freders...etershagen

22:14
27:22
29:21
15:15

So. 26.02.2017 13:30  4702 SV 63 Brandenburg-West HV GW Werder e.V. 20:32
Sa. 
 
 
 
 

04.03.2017 
 
 
 
 

14:00  4819
16:00  3020
16:00  4825
18:00  1860
18:30  3640

HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HSG Ahrensd...enkenhorst
HV GW Werder e.V.
MTV 1860 Altlandsberg II
VfB Doberlug-Kirchhain

HSV Falkensee 04
TSV Germania Massen
Lausitzer HC Cottbus
HSG Freders...etershagen
SV 63 Brandenburg-West

30:32
26:15
33:23
24:14
31:25

Sa. 
 

11.03.2017 
 

16:00  3202 v
17:00  3630

HV Luckenwalde 09
TSV Germania Massen

SV Lok Rangsdorf
VfB Doberlug-Kirchhain

11:24
17:23
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Brandenburgliga Frauen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

18.03.2017 
 
 
 

15:30  3000
16:00  2618
16:30  4601
17:00  3630

SV Lok Rangsdorf
Lausitzer HC Cottbus
HSV Falkensee 04
TSV Germania Massen

HV GW Werder e.V.
VfB Doberlug-Kirchhain
HV Luckenwalde 09
MTV 1860 Altlandsberg II

22:17
20:19
24:17
29:27

So. 
 

19.03.2017 
 

13:30  4702
16:00  1510

SV 63 Brandenburg-West
HSG Freders...etershagen

HSG Ahrensd...enkenhorst
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

25:20
20:21

Sa. 
 
 
 
 
 

25.03.2017 
 
 
 
 
 

13:30  3202
14:00  4825
15:00  3630
16:00  3020
16:15  1860
18:30  3640

HV Luckenwalde 09
HV GW Werder e.V.
TSV Germania Massen
HSG Ahrensd...enkenhorst
MTV 1860 Altlandsberg II
VfB Doberlug-Kirchhain

HSG Freders...etershagen
HSV Falkensee 04
SV 63 Brandenburg-West
Lausitzer HC Cottbus
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
SV Lok Rangsdorf

13:24
23:18
21:22
32:13
34:23
20:19

Sa. 
 
 
 

01.04.2017 
 
 
 

15:30  3000
16:00  2620
16:30  4601
18:00  4819

SV Lok Rangsdorf
Lausitzer HC Cottbus
HSV Falkensee 04
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

HSG Ahrensd...enkenhorst
TSV Germania Massen
VfB Doberlug-Kirchhain
HV Luckenwalde 09

21:22
17:16
19:20
27:20

So. 
 

02.04.2017 
 

13:45  1860
16:00  1510

MTV 1860 Altlandsberg II
HSG Freders...etershagen

SV 63 Brandenburg-West
HV GW Werder e.V.

18:25
19:18

Sa. 
 
 
 
 

08.04.2017 
 
 
 
 

14:00  4825
15:00  3630
16:00  3020
16:00  3202
18:30  3640

HV GW Werder e.V.
TSV Germania Massen
HSG Ahrensd...enkenhorst
HV Luckenwalde 09
VfB Doberlug-Kirchhain

HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
SV Lok Rangsdorf
HSV Falkensee 04
MTV 1860 Altlandsberg II
HSG Freders...etershagen

19:21
23:23
36:13
19:20
23:20

So. 09.04.2017 13:30  4702 SV 63 Brandenburg-West Lausitzer HC Cottbus 31:34
Sa. 
 
 
 

29.04.2017 
 
 
 

16:00  4601
16:15  1860
16:30  3000
18:00  4819

HSV Falkensee 04
MTV 1860 Altlandsberg II
SV Lok Rangsdorf
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf

TSV Germania Massen
Lausitzer HC Cottbus
SV 63 Brandenburg-West
VfB Doberlug-Kirchhain

18:11
22:28
26:28
26:26

So. 
 

30.04.2017 
 

14:00  3202 v
16:00  1510

HV Luckenwalde 09
HSG Freders...etershagen

HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensd...enkenhorst

14:31
21:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

07.05.2017 
 
 
 
 
 

16:00  4702
16:00  2618
16:00  3630
16:00  4825
16:00  3020
16:00  3640

SV 63 Brandenburg-West
Lausitzer HC Cottbus
TSV Germania Massen
HV GW Werder e.V.
HSG Ahrensd...enkenhorst
VfB Doberlug-Kirchhain

HSV Falkensee 04
SV Lok Rangsdorf
HSG Freders...etershagen
MTV 1860 Altlandsberg II
HSG RSV Tel... Ruhlsdorf
HV Luckenwalde 09

27:22
29:23
27:24
26:21
33:22
27:18

Hallenverzeichnis

1510 Sporthalle Tieckstraße
Tieckstraße 38-39, 15370 Fredersdorf

1860 Erlengrund-Halle
Zum Erlengrund, 15345 Altlandsberg

2600 Sporthalle 6. Grundschule
Poznaner Straße 40, 03050 Cottbus

2618 Lausitz-Arena Halle 1
Hermann-Löns-Straße 19, 03050 Cottbus

2620 Kolkwitz Center
Karl-Liebknecht-Strasse 8, 03099 Kolkwitz

3000 Erwin-Benke-Sporthalle
Fichtestraße, 15834 Rangsdorf

3020 Sporthalle Ahrensdorf
Alte Potsdamer Straße 18, 14974 Ludwigsfelde-OT Ahrensdorf

3201 Sportzentrum Friedrich-Ludwig-Jahn
Jahnstraße, 14943 Luckenwalde

3202 Fläming-Halle
Am Sportzentrum-Weinberge, 14943 Luckenwalde

3630 Artur Walter Halle
Finsterwalder Straße 12, 03238 Massen

3640 Stadthalle Doberlug-Kirchhain
Waldhufenstraße 97, 03253 Doberlug-Kirchhain
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Hallenverzeichnis

4601 Stadthalle Falkensee (neu)
Scharenbergstraße 15, 14612 Falkensee

4702 Sporthalle der JVA
Max-Josef-Metzger-Straße 41, 14772 Brandenburg

4815 Sporthalle Steinweg GS
Steinweg 11, 14532 Kleinmachnow

4819 Sporthalle der Heinrich-Zille-Grundschule
Friedrich-Naumann-Straße 74, 14532 Stahnsdorf

4825 Sporthalle am Ernst-Häckel-Gymnasium
Kesselgrundstr. 62-68, 14542 Werder (Havel)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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